



comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
tel. 040 6751
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

Area Lavori Pubblici

Servizio Spazi Aperti e Spazi Verdi Pubblici

Manutenzione ordinaria delle aree attrezzate con giochi e degli arredi presenti nei rioni e sul Carso - anno 2015 (VP355 cod. OPM I4MI5)

D	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO
data: novembre 2014 PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO	

Direttore del Servizio

dott. arch. Antonia Merizzi

Progettista

dott. arch. Carmelo Trovato

Collaboratore

per. ed. Massimo Leotta

Stesura grafica

per. ed. Massimo Leotta

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
1	D10	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI			
	A10	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE MISTA OPERE EDILI VILLA COSULICH torretta in legno con scivolo verde e altalena 26	26,00		
		Totale mt.q.	26,00	28,00	728,00
2	D10.A45	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI RIMOZIONE DI ATTREZZATURA GIOCO			
	A5	- per aree d'ingombro fino a 5 mq. GIOCHI E ARREDO PINETA DI BARCOLA E BORGO S.SERGIO- AREA MERCATO montanti girospiro Proludic 2+1	3,00		
		SITI VARI 3	3,00		
		Totale cadauno	6,00	200,00	1.200,00
3	A10	- per aree d'ingombro fino a 10 mq. GIOCHI E ARREDO SITI VARI 2	2,00		
		Totale cadauno	2,00	410,00	820,00
4	A15	- per aree d'ingombro fino a 15 mq. GIOCHI E ARREDO VILLA COSULICH torretta in legno con scivolo verde e altalena 1	1,00		
		Totale cadauno	1,00	665,00	665,00
5	A20	-sovrapprezzo a mq per aree eccedenti i 15 mq GIOCHI E ARREDO VILLA COSULICH torretta in legno con scivolo verde e altalena 3	3,00		
		Totale mt.q.	3,00	52,00	156,00
6	T50.A30	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GHIAINO			
	A5	-ghiaino lavato pezzatura 2-8 mm A RIPORTARE Euro			3.569,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			3.569,00
		GIOCHI E ARREDO SITI VARI ripristini 30	30,00		
		Totale mt.c.	30,00	48,00	1.440,00
7	T60.A21 A10	PAVIMENTAZIONI FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDOLI Per cordoli in calcestruzzo dimensioni larg. cm 5-7 altezza cm 20 lunghezza 100 cm			
		GIOCHI E ARREDO SITI VARI ripristini 21	21,00		
		Totale mt.l.	21,00	28,50	598,50
8	Y30.A94 A10	SOTTOFONDO IN GOMMA SINTETICA ANTITRAUMA RICICLATA GETTATA IN OPERA - spessore 40 mm. e HIC fino a 160 cm.			
		GIOCHI E ARREDO SITI VARI ripristini 45	45,00		
		OPICINA - P.LE MONTE RE altalena 3,5 * 7	24,50		
		2 * 1 * 1	2,00		
		torretta 35	35,00		
		Totale mt.q.	106,50	60,00	6.390,00
9	Y30.A95 A5	FINITURA IN GOMMA SINTETICA ANTITRAUMA GETTATA IN OPERA - gomma naturale tipo EPDM-colori a scelta DL			
		GIOCHI E ARREDO TOMMASINI area calcetto lato via marconi 15 * 9	135,00		
		OPICINA - P.LE MONTE RE altalena 3,5 * 7	24,50		
		2 * 1 * 1	2,00		
		torretta 35	35,00		
		BOCCACCIO campo pallavolo 12 * 18	216,00		
		SITI VARI ripristini 15	15,00		
		Totale mt.q.	427,50	92,00	39.330,00
10	A10	- gomma tipo melangiato A RIPORTARE Euro			51.327,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			51.327,50
		GIOCHI E ARREDO SITI VARI ripristini 30	30,00		
		Totale mt.q.	30,00	81,50	2.445,00
11	Y30.A100 A10	F.P.O. DI PAVIMENTAZIONE IN GOMMA ANTITRAUMA -spessore delle piastre 50 mm.			
		GIOCHI E ARREDO SITI VARI 63+50+30	143,00		
		Totale mt.q.	143,00	87,00	12.441,00
12	A15	-spessore delle piastre 70 mm.			
		GIOCHI E ARREDO SITI VARI 20	20,00		
		Totale mt.q.	20,00	118,00	2.360,00
13	Y30.A108	RIMOZIONE DI PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA			
		GIOCHI E ARREDO OPICINA - P.LE MONTE RE altalena 3,5 * 7	24,50		
		2 * 1 * 1	2,00		
		torretta 35	35,00		
		VILLA COSULICH torretta in legno con scivolo verde e altalena 25	25,00		
		SITI VARI 63+50+20	133,00		
		Totale mt.q.	219,50	12,00	2.634,00
14	Y30.A120 A5	RIPARAZIONE DI ATTREZZATURA LUDICA O DI ARREDO - intervento piccolo			
		MANUTENZIONI siti vari 40	40,00		
		Totale cadauno	40,00	80,00	3.200,00
15	A10	- intervento medio-piccolo			
		A RIPORTARE Euro			74.407,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			74.407,50
		MANUTENZIONI siti vari 30	30,00		
		Totale cadauno	30,00	125,00	3.750,00
16	Y30.A120.A20	- intervento medio-grande			
		MANUTENZIONI siti vari 20	20,00		
		Totale cadauno	20,00	270,00	5.400,00
17	A25	- intervento grande			
		MANUTENZIONI siti vari 10	10,00		
		Totale cadauno	10,00	350,00	3.500,00
18	A30	- intervento molto grande			
		MANUTENZIONI siti vari 10	10,00		
		Totale cadauno	10,00	490,00	4.900,00
19	Y30.A125	F.P.OP. DI PARTI DI RICAMBIO PER ATTREZZATURE GIOCO E DI ARREDO			
	A5	- ricambio tipo A			
		MANUTENZIONI siti vari 50	50,00		
		Totale cadauno	50,00	75,00	3.750,00
20	A10	- ricambio tipo B			
		MANUTENZIONI siti vari 35	35,00		
		Totale cadauno	35,00	160,00	5.600,00
21	A15	- ricambio tipo C			
		MANUTENZIONI siti vari 30	30,00		
		Totale cadauno	30,00	310,00	9.300,00
		A RIPORTARE Euro			110.607,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			110.607,50
22	Y30.A125.A20	- ricambio tipo D MANUTENZIONI siti vari 15	15,00		
		Totale cadauno	15,00	540,00	8.100,00
23	A25	- ricambio tipo E MANUTENZIONI siti vari 5	5,00		
		Totale cadauno	5,00	770,00	3.850,00
24	A30	- ricambio tipo F MANUTENZIONI siti vari 3	3,00		
		Totale cadauno	3,00	1.150,00	3.450,00
25	A35	- ricambio tipo G MANUTENZIONI siti vari 3	3,00		
		Totale cadauno	3,00	1.850,00	5.550,00
26	A40	- ricambio tipo H GIOCHI E ARREDO siti vari 2	2,00		
		Totale cadauno	2,00	2.300,00	4.600,00
27	Y30.A138	PULIZIA DI GRAFFITI MANUTENZIONI siti vari 50	50,00		
		Totale mt.q.	50,00	20,00	1.000,00
28	Y30.A139	TRATTAMENTO ANTIGRAFFITI MANUTENZIONI siti vari 50	50,00		
		Totale mt.q.	50,00	25,00	1.250,00
		A RIPORTARE Euro			138.407,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			138.407,50
29	Y30.A140	ISPEZIONE VISIVA ORDINARIA DI ATTREZZATURE GIOCO MANUTENZIONI aree gioco 24	24,00		
		Totale a mese	24,00	1.620,00	38.880,00
30	Y30.A150	ISPEZIONE OPERATIVA DI ATTREZZATURE GIOCO MANUTENZIONI aree gioco 6	6,00		
		Totale a bimestre	6,00	2.760,00	16.560,00
31	Y30.A160	ISPEZIONE FINALE DI ATTREZZATURE GIOCO MANUTENZIONI aree gioco 1	1		
		Totale a corpo	1	4.152,50	4.152,50
32	Z1.A5	Oneri Speciali ONERI PER LA SICUREZZA ONERI PER LA SICUREZZA 10	10,00		
		Totale cadauno	10,00	200,00	2.000,00
		Importo lavori Euro			200.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
OPERE EDILI	Euro 728,00	
GIOCHI E ARREDO	Euro 75.079,50	
MANUTENZIONI	Euro 122.192,50	
ONERI PER LA SICUREZZA	Euro 2.000,00	
	200.000,00	
IMPORTO LAVORI	Euro	200.000,00
Oneri Speciali	Euro	2.000,00
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta	Euro	198.000,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	Euro	200.000,00

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: SVARA GIOVANNI

CODICE FISCALE: SVRGNN54H29L424M

DATA FIRMA: 20/11/2014 15:27:25

IMPRONTA: 3F7FBE2DD90035BFEB4DCF57911CFDF86470448D14AF65CAE1066C2E7066018C
6470448D14AF65CAE1066C2E7066018C848FB4794E8AEBD61AF598B98E20CB4F
848FB4794E8AEBD61AF598B98E20CB4FA7EF3062EC0FF6AA3D317F6AC51634DD
A7EF3062EC0FF6AA3D317F6AC51634DD8F16B63C5D86F927676214BDBC30495E